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Vážení rodiče a přátelé školy,
vítáme vás u říjnového newsletteru
Arcibiskupského gymnázia! Školní rok
u nás nezačal zvolna - naopak, minulý
měsíc už někteří studenti vyrazili na
výměnné pobyty, rozjely se kroužky,
včetně nového školního pěveckého
sboru, zúčastnili jsme se oslav Dne
církevních škol a samozřejmě začala 
i výuka. 
V pondělí a úterý 2. a 3. října nás čeká
ředitelské volno, ale jinak tempo
zůstane stejně svižné.
Přejeme vám krásné podzimní dny!
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Aktivity  pro 
žáky

Blíží se šestý ročník
AGitace

Ve středu 8. 11. od 8:15 začne na Arcibiskupském
gymnáziu šestý ročník AGitace.
Tato akce si klade za cíl pomoci studentům AG
dobře se rozhodnout při výběru vysoké školy či
profesní dráhy. Absolventi AG z dřívějších let
představí své zkušenosti, zodpoví jakékoli dotazy
a poradí mladším kolegům, jakou cestou se
(ne)vydat.
Akce bude mít formát několika souběžných bloků
přednášek a besed. Absolventi nejdříve představí
svou vysokou školu (záludnosti přijímaček,
lifehacky pro první ročník, co se tam učí 
ve skutečnosti, jak se s takovou školou hledá
práce...), případně profesi. Následně dostanou
prostor studenti a jejich otázky.
Studenti se mohou těšit na širokou škálu oborů i
životních drah a zkušeností, od medicíny přes
výškové práce až po umělou inteligenci,
žurnalistiku nebo podnikání v lesnictví, fakulta
strojní ČVUT se i letos představí hned v několika
přednáškách. 
Medailonky jednotlivých přednášejících si budete
moci v říjnu prohlédnout na sociálních sítích 
a webu AG. Akce je určena studentům vyššího
gymnázia. Účast je povinná, na jednotlivé besedy
se budou studenti předem závazně přihlašovat.

Středoškolská
odborná činnost

Středoškolská odborná činnost (SOČ) umožňuje
středoškolským studentům pod vedením
odborníka pracovat na vybraném tématu 
z přírodních nebo společenských věd, zkusit si
skutečnou vědeckou práci a získat kromě řady
zkušeností i představu o tom, jak bude vypadat
akademická práce na VŠ. Sextán Vojta v rámci
SOČ chodí do Štefánikovy hvězdárny, kde
sestavuje vlastní dalekohled. Septimánka Alžběta
dělá SOČ distančně z Drážďan, kde pracuje 
na tématu propagandy. Jelikož už začali, mají
lepší vyhlídky na to, stihnout práci odevzdat - pro
studenty je stále čas se k nim přidat s vlastní
prací! Hotovou práci lze použít jako maturitní,
ročníkovou nebo seminární. 
Zájemci o účast nebo o bližší informace ať se bez
váhání obrátí na Marcelu Grecovou na
grecova@arcig.cz nebo osobně.



Aktivity  pro 
žáky

Na Arcibiskupském gymnáziu znovu vzniká
pěvecký sbor. Jeho vedení se ujala Kristýna
Pechová, absolventka bakalářského oboru
Sbomistrovství a Hudební výchova na PedF
UK v Praze. V současnosti studuje
navazující magisterské studium sborového
zpěvu. Kristýna založila a vedla svůj první
sbor ještě při studiu na gymnáziu, 
v současnosti vede pražský Skautský sbor,
píše pro magazín Opera plus a korepetuje 
v baletní škole Národního divadla.
Zkoušky probíhají každou středu od 14:20
do 16:00 v aule. Předchozí zkušenost se
zpěvem nebo znalost hudební teorie není
nutná!
Sbor umožňuje studentům rozvíjet jejich
talenty a pociťovat radost z budování díla,
které je možné vytvořit jenom společně.
Mohou díky němu navázat nová přátelství 
a reprezentovat školu, získávají také
zkušenosti s prací v kolektivu, organizací
větších akcí. Zpěv je učí lépe vnímat vlastní
tělo a zacházet s ním, podřizovat se
disciplíně a pracovat na sobě.
Sbor je zcela zdarma. Zájemci se můžou do
konce října přihlásit na zkoušce s již
vyplněnou přihláškou.

Nový pěvecký sbor

Platforma EDUMiNDPoint je vyhrazeným
prostorem (místem a časem), kde se žáci
mohou setkávat, diskutovat a předávat si
zkušenosti, vzájemně spolupracovat nebo se
učit (vrstevnické učení). Mohou také hrát
společenské hry, plánovat projekty, domlouvat
realizaci žákovských aktivit apod. Slouží nejen
k navazování kontaktů mezi žáky napříč
ročníky, ale zároveň je prostorem pro
talentované studenty a ty,  kdo hledají
praktické uplatnění získaných znalostí. 
EduMindPoint je tu pro studenty každou
středu od 14:00 do 16:00 ve studovně  
knihovny ve 2.p.

EduMindPoint -
prostor, který si žáci
sami určují i naplňují

https://docs.google.com/document/d/1x4RIsYJHjdxD7x7Ef_As_s-rsl-h2R4z/edit


Koordinátork
y

Příležitosti

Our new Jametosca technology is
now available and already receiving
rave reviews from early adopters.
We're excited to bring this cutting-
edge technology to market and see
the impact it will have in our
industry.

Logická olympiáda je soutěž
pořádaná Mensou Česko založená
na logických úlohách, jejichž řešení
vyžaduje samostatný a kreativní
přístup. Nerozhodují zde naučené
znalosti, ale schopnost
samostatného uvažování a
pohotového rozhodování. 
Účast je zdarma.
Více na webu. 

LAST CALL - Logická olympiáda,
přihlášky do 30.9.

AV ČR podporuje talentované studenty se
zájmem o vědu. Umožňuje jim získat cenné
zkušenosti z vědecké praxe, motivovuje k
vysokoškolskému studiu ve vědních oblastech a
následně k volbě vědecké profesní dráhy.
Zároveň studenty vzdělává a zapojuje do činnosti
ústavů Akademie věd ČR. 
Přihlašování na stáže pro rok 2024 bude
spuštěno od poloviny října do konce listopadu.
Přihlášení stojí určitý čas, v případě zájmu jej není
dobré odkládat.
Sledujte možnosti stáží pro rok 2024 během
podzimu zde.

Stáž v rámci AV ČR Otevřená věda

Vybírejte z příležitostí na www.arcig.cz/tema/prilezitosti

Noc vědců je akce oživující v jeden večer
stovky vědeckých budov, do kterých se
běžný smrtelník nedostane. Návštěvníci
proplouvají laboratořemi, přednáškovými
místnostmi, vybuchujícími experimenty a
jdou do hloubky aktuálních témat. 
Program najdete zde.

Noc vědců 6. 10. 

 Skvělá možnost pro studenty rozšiřovat si
znalosti v oblasti mezinárodního dění, lidských
práv, ekonomie, mezinárodní vzdělávací,
vědecké a kulturní spolupráce, světové
bezpečnosti či životního prostředí, tříbit své
kritické myšlení a zároveň prohlubovat rétorické,
prezentační a argumentační dovednosti.
Náplní je simulace fungování mezinárodních
organizací.
Do modelů G20, NATO a EU se lze přihlašovat do
6. října zde.

Pražský studentský summit 

Šestidenní oslava programu Erasmus -
výstavy, koncerty, semináře,
networking...
Příležitost pro ty, kdo plánují vyjet na
Erasmus, poznat účastníky projektu,
zjistit, jak co funguje, co čekat, co lze
zažít, kam a proč se vydat.
Program najdete zde.

Erasmus days 9. - 14. 10.

https://www.logickaolympiada.cz/
https://www.otevrenaveda.cz/cs/staze-pro-studenty/?a_datum=&cPage=4
https://www.arcig.cz/tema/prilezitosti
https://www.nocvedcu.cz/program
https://www.studentsummit.cz/prijimaci-rizeni/
https://www.erasmusdays.eu/


Krátké zprávy
[dojč] 

- 
Kurze 

Nachrichten
Deutsch

Jedinečný úspěch: naše čerstvá
absolventka Aurélie Puzrlová získala

stipendium DAAD na celé vysokoškolské
studium; od nadcházejícího

akademického roku bude studovat
Humanmedizin na univerzitě v německém
Ulmu. Herzlichen Glückwunsch und alles

Gute fürs Studium! 

Událost desetiletí: "pětsetčtyřka" bez
koberce! Nadto s velkou tabulí. Další inovace
v budoucnu.

Radost: naše škola má po letech opět rodilého
mluvčího němčiny! Na začátku tohoto roku
jsme na AG přivítali Andreje Bozice. 
Andrej pochází z Tübingenu, vystudoval
Deutsch als Fremdsprache (němčinu pro
cizince), francouzštinu a hudbu. Působil v Bad
Nauheim a v Archangelsku a Petrohradě na
tzv. DSD školách.
Rád chodí do filharmonie, na operu, do muzeí,
rád čte a hýbe se v přírodě.  jak sám o sobě
říká: povolání učitele se snažit vykonávat "mit
Herz, Leib und Seele"
Bude působit jako "Fachschaftsberater";
lektor a koordinátor DSD nejen pro naši školu.
Věříme a těšíme se, že v našem kolegiu
zakotví na delší období a brzy zdomácní. Jako
vyučující a jistě i studenti němčiny jsme velice
rádi, že konečně po letech máme mezi sebou
rodilého mluvčího, a to plného nápadů,
podnětů, se smyslem pro humor... zkrátka
Andreje.
Přejeme alles Gute!

Výměna: 16. - 24. září proběhla německá
jazyková výměna s naším partnerským
gymnáziem v Bad Münstereifelu, zúčastnilo se
jí 25 studentů.
                                                  -  Jana Ginzelová



Novinky ve 
škole

 V červnu skončil projekt SPQAG. V
rámci projektu SPQAG došlo na naší

škole k reorganizaci a posílení
studentského parlamentu (PAG), Rady

rodičů i Školeské rady. Všichni
zúčastnění získali větší vědomí

sounáležitosti se školou a systémovou
možnost mezi sebou komunikovat,
sdělovat svoje potřeby a řešit je.
Vznikla řada manuálů k různým

aspektům života školy. Nejen v rámci
mediace jsme nastavili procesy řešení

konfliktů mezi studenty i mezi studenty
a učiteli. Škola se tak stává

otevřenějším a demokratičtějším
prostředím, které vychovává studenty k

větší samostatnosti a schopnosti
konstruktivně řešit problémy. Zároveň v

nich posiluje vědomí odpovědnosti za
kolektiv ve kterém se nacházejí.

SPQAG

Novinka v
knihovně

 V systému Bakaláři se po přihlášení do
konta přes počítač (zatím ne v aplikaci)
dá najít v levém sloupci Knihovna.
Zvědavým a četbychtivým poslouží
vyhledávání v celém školním knižním
fondu, zapomnětliví možná ocení výpis co
přesně a do kdy mají půjčeno. Račte
prozkoumat, další funkce budou brzy
následovat.

- Helena Voglová

Instagram Parlamentu AG sledujte zde.

http://instagram.com/parlamentag


Rekonstrukce

V nejbližších dnech začnou stavební práce v
prostorách bývalé zkušebny, keramické
dílny a klubu. Tyto místnosti se nacházejí
na pozemku KDM a vznikne v nich zázemí
kuchyně a zásobovací výtah, v místě klubu
je pak v plánu výstavba šaten pro
tělocvičnu. Prostor bude po dobu stavby
oddělen sádrokartonovou přepážkou,
přesto však očekáváme, zvlášť zpočátku,
zvýšení prašnosti v suterénu. Znamená to
pro nás také zvýšené náklady na úklid a
dočasné zhoršení komfortu, případně
dočasné omezování provozu. 
Stále v provozu je stolní tenis před
tělocvičnou, posezení před aulou a chill-
zone v prvním suterénu. Mimo tyto prostory
mohou žáci také využívat knihovnu se
studovnou, kuchyňku a relaxační zónu v
okolí kopule.

Škola připravuje a finalizuje
žádost o dotaci z grantové
výzvy 44 z Integrovaného

operačního programu 2021-
2027 Střední školy - SC 4.1

(VRR). Cílem je zajistit a zlepšit
bezbariérovost, vnitřní

konektivitu, odborné učebny a
zázemí pro pedagogy. 



Září na AG

Shrnutí toho
nejdůležitějšího z

prvního měsíce
školního roku.

Profesorky Marcela Grecová a Tereza Dvořáková se na konci léta vydaly v rámci projektu “iKAP 2 -
Komplexní program rozvoje klíčových oblastí pražského školství” na šest dní do Dánska. "Byla to
malá vesnička Ranum, kam bych se jinak nikdy nepodívala," říká Marcela Grecová. "Byla tam škola,
hospoda, pizzerie a jinak nic, ani pořádná náves."
"Chtěla jsem vědět, jak to funguje jinde a lákají mě severní státy," řekla profesorka Grecová. Loni
navštívil ředitel a studenti z Ranumu naše gymnázium. Škola v Ranumu je soukromá a mezinárodní
- její studenti jsou nejen z Dánska, ale také například z Anglie a Mexika. "Je to efterschole,"
vysvětluje profesorka Grecová. "To znamená rok nebo dva po základce, aby se studenti našli,
zjistili, kam chtějí, a co od života můžou čekat. Ta škola jim v tom má pomoci. Umožňuje například
udělat si během roku mezinárodní zkoušky v nějakém vědeckém oboru. Studenti od 14 do 17 let
bydlí ve čtyřpokojových buňkách a kromě klasických akademických předmětů se učí i domácí práce
- jak si uvařit, uklidit..."
Profesorka Grecová velmi oceňuje přístup k výuce přírodních věd v Ranumu. "Chtěla jsem se tam
podívat, jak učí chemii a fyziku. A to jsem tedy viděla! Čekala jsem, že budu prostě chodit do hodin
fyziky a chemie, ale oni mají jednoduše předmět Science, respektive Coral restoration. Učí to
chemikář, potápějí se v moři, a co vyloví, to následně dají do akvárka, analyzují, měří pH, salinitu,
programují čidla... není to fyzika nebo chemie jako předmět, je to aplikovaná věda. To mě úplně
nadchlo. Nehledě na to, že vyučující naprosto plynule přepínají z dánštiny do angličtiny."
Marcela Grecová na Ranumu dále oceňovala, jak se tam dbá na osobnost jednotlivce a vztahy ve
skupině. "Vztahy mezi studenty navzájem a mezi studenty a vyučujícími jsou tam stejně důležité
jako probíraná látka. Dávají tam důraz na osobní rozvoj - skrz to, že se učí, studenti rostou, nejde
jenom o získávání vědomostí. Je to spíše o uvědomování si vlastních kompetencí. Snažím se
fungovat podobně, ale tady jsem si uvědomila, kolik prostoru ke zlepšení ještě je."
Podle profesorky Grecové jde podobné výjezdy určitě doporučit i dalším kolegům. "Člověk se
podívá mimo svoji bublinu, zjistí, jak se to dělá jinde, může si uvědomit, co je jinde lepší, nebo co je
naopak horší a co si chce ze své praxe podržet. Je to dobré vystoupení z komfortní zóny a umožní
to srovnat si věci v hlavě. Jsme moc vděčné, že jsme mohly jet, dobře se o nás postarali a byl to
mimořádný zážitek!"

Profesorský výjezd do Dánska



Září na AG

Den církevního
školství

Dne 20. září opět proběhl Den církevního
školství. Arcibiskupské gymnázium se
samozřejmě oslav zúčastnilo. Na místě jej
zastupoval ředitel Ondřej Mrzílek, členové
profesorského sboru a také všechny tři letošní
sekundy.
Vzdělávání bylo označeno za jednu z priorit
Arcibiskupství pražského, které vyzdvihlo
úspěchy AG i dalších škol. Tohoto uznání si
mimořádně vážíme.

„Velmi oceňuji, že Arcibiskupství pražské
věnuje trvalou podporu a důvěru v naše
Arcibiskupské gymnáziu. Věřím, že tímto
způsobem přispíváme k obohacení vzdělávacího
prostředí a jsem hrdý, že můžeme být součástí
církevního školství, které je uznávané pro svou
kvalitu a hodnoty. To že se nám podařilo
navýšit kapacitu o 20 míst, považuji za
obrovský úspěch. Můžeme tak poskytnout
kvalitní vzdělání pro co nejvíce nadaných
studentů s obecným studijním zaměřením,“ řekl
Ondřej Mrzílek.

Více o akci na webu arcibiskupství.

https://apha.cz/novinky/prazske-arcibiskupstvi-oslavuje-den-cirkevniho-skolstvi-investice-do-vzdelavani-a-nove-projekty-v-popredi/


Přihlašte se k odběru newsletteru 
zde

Sledujte i náš web a sociální sítě:

http://facebook.com/arcig
http://instagram.com/arcigpraha
http://eepurl.com/iyqB6g

